1

          UBND HUYỆN EAKAR            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 69 /TB – PGDĐT    Ea Kar, ngày 28 tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO
Kết quả kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa THCS cấp Huyện,

năm học 2020 -  2021

Kính gửi :  - Hiệu trưởng các trường THCS trong huyện;

                                             - Hiệu trưởng trường TH&THCS Lý Tự Trọng;

                                             - Hiệu trưởng trường PTDT Nội trú THCS Ea Kar.

Kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa THCS, cấp huyện năm học 2020-2021

được tổ chức vào ngày 23 tháng 01 năm 2021 tại trường THCS Nguyễn Khuyến. Căn cứ

vào quy chế thi chọn học sinh giỏi, ban hành kèm theo Thông tư 56/2011/TT–BGDĐT

ngày 25/11/2011 của Bộ GDĐT; Công văn số 1316/SGDĐT-KTKĐCLGDCNTT, ngày

09/9/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc tổ chức các Kỳ thi chọn học sinh

giỏi năm học 2020-2021 và công văn số 567/PGDĐT–THCS, ngày 11/09/2020 của

Phòng GDĐT Ea Kar về việc hướng dẫn tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn văn

hóa THCS cấp huyện, năm học 2020 - 2021 và căn cứ vào kết quả chấm thi. Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Ea Kar thông báo kết quả kỳ thi như sau:

Tổng số 355 học sinh tham gia dự thi 10 môn của 19 trường THCS, TH&THCS Lý

Tự Trọng, PTDTNT THCS huyện Ea Kar;

Trong đó : Nữ : 239 em; Dân tộc thiểu số : 42 em;

        Kết quả có : 180 học sinh đạt giải HSG, đạt tỷ lệ : 50,7 %

   Trong đó : Giải nhất : 10 em ;    Tỷ lệ : 5,5%;

                     Giải nhì :   32 em ;  Tỷ lệ : 17,8%;

                     Giải ba :    66 em ;  Tỷ lệ : 36,7 %

                     Giải KK:   72 em ;  Tỷ lệ : 40,0 %

Phòng GDĐT chọn 105 em vào đội tuyển để bồi dưỡng, từ 13 giờ 30’ ngày

22/02/2021 đến hết ngày 04/03/2021, tổ chức tuyển chọn lần thứ 2 lấy đội tuyển chính thức

tiếp tục bồi dưỡng, ôn luyện đến hết ngày 27/3/2021, tham gia dự thi cấp tỉnh vào ngày

30/03/2021, tại trường THPT  Buôn Ma Thuột , tỉnh Đắk Lắk.

  1.Thống kê kết quả theo bộ môn:

STT Môn thi
TSHS

dự thi

TS

Đạt
T. lệ Nhất Nhì Ba KK Ghi chú

1 Ngữ văn 40 20 50.0% 1 5 8 6

2 Toán 27 14 51.9% 1 1 5 7

3 Vật lí 26 13 50.0% 1 1 5 6

4 Hóa học 26 13 50.0% 1 2 5 5

 2

5 Sinh học 39 20 51.3% 1 4 7 8

6 Tin học 29 14 48.3% 1 1 6 6

7 Tiếng Anh 32 16 50.0% 1 3 6 6

8 GDCD 44 22 50.0% 1 6 6 9

9 Lịch sử 50 25 50.0% 1 5 10 10

10 Địa lí 42 22 52.4% 1 4 8 9

  Cộng: 355 180 50.7% 10 32 66 72

  2. Thống kê theo đơn vị trường học:

TT Trường THCS

TS

HS

lớp 9

TS

HS

dự

thi

Tổng

số

giải

Chất lượng

giải Xếp

thứ

Trong đó: Số

môn

thi
Tổng

điểm
Tỷ lệ Nhất Nhì Ba

K

K

1 Chu Văn An 138 37 33 73 52.90 1 3 7 14 9 10

2 Nguyễn Khuyến 112 27 19 36 32.14 2 1 4 5 9 10

3 Nguyễn Đình Chiểu 87 17 10 23 26.44 3   5 3 2 10

4 Đinh Tiên Hoàng 136 19 12 27 19.85 4 1 3 5 3 10

5 Phan Đình Phùng 166 29 14 30 18.07 5 1 3 6 4 10

6 Trần Phú 113 21 11 19 16.81 6 1 1 2 7 10

7 Hùng Vương 203 34 20 31 15.27 7   2 7 11 10

8 Nguyễn Văn Trỗi 199 25 15 30 15.08 8 1 1 9 4 10

9 Nguyễn Bỉnh Khiêm 70 14 3 6 8.57 9     3   10

10 Lương Thế Vinh 96 16 3 5 5.21 10   1   2 10

11 Phan Chu Trinh 214 14 5 8 3.74 11   1 1 3 10

12 PTDT Nội Trú 40 16 5 12 30.00 12 1   3 1 6

13 Phan Đăng Lưu 83 11 5 10 12.05 13   2 1 2 5

14 Hoàng Hoa Thám 118 14 7 14 11.86 14 1 1 1 4 8

15 Cao Bá Quát 125 12 7 11 8.80 15   1 2 4 6

16 Hoàng Diệu 67 9 4 5 7.46 16     1 3 4

17 Nguyễn Đức Cảnh 86 13 4 6 6.98 17     2 2 6

18 Lý Tự Trọng 52 13 2 2 3.85 18       2 5

19 Phạm Hồng Thái 168 14 1 2 1.19 19     1   7

  TỔNG 2273 355 180    10 32 66 72

3. Kế hoạch bồi dưỡng đội tuyển HSG huyện :

   Thời gian : Từ ngày 22/02/2021 đến hết ngày 27/3/2021

    Địa điểm :

    Tại trường THCS Hùng Vương :  Toán (11 em); Vật lý (10 em).

      Tại trường PTDTNT THCS Ea Kar: Môn Sinh học (12 em); Địa lý (11 em);

 3

    Tại trường THCS Chu Văn An: Tiếng Anh (10 em); Tin học (8 em); Lịch sử (11 em);

    Tại trường THCS Nguyễn Khuyến: Môn  GDCD (11 em);  Ngữ văn (11 em);

    Tại trường THCS Nguyễn Văn Trỗi:  Môn Hóa  học (10 em);

          Kỳ thi năm nay có đầy đủ các trường trong huyện tham gia. Tất cả các trường

tham gia đều có học sinh đạt giải. Một số môn có chất lượng bài làm khá tốt như môn

Tin học, Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lý thể hiện được sự cố gắng của thầy và trò trong việc

phát hiện và bồi dưỡng học sinh giỏi của các nhà trường.

     Phòng GDĐT biểu dương những trường có số lượng cũng như chất lượng giải tốt

như: Chu Văn An, Nguyễn Khuyến, Nguyễn Đình Chiểu, Đinh Tiên Hoàng, Phan Đình

Phùng. Đồng thời ghi nhận sự cố gắng vươn lên so với năm học trước của các trường

PTDTNT THCS Ea Kar, Phan Đăng Lưu, Hoàng Hoa Thám.

           Tuy vậy sự chênh lệch về chất lượng bài làm của học sinh giữa các nhà trường còn

khá lớn. Có những bài làm chỉ đạt 0 điểm/20 điểm. Kỹ năng trình bày, lập luận của một

số học sinh còn nhiều hạn chế và thiếu chặt chẽ, về hình thức trình bày bài làm còn cẩu

thả. Những trường có học sinh tham gia song không đủ số môn, chất lượng giải chưa cao,

số giải còn ít, cần cố gắng tìm tòi phương pháp dạy học tích cực và phù hợp hơn nữa

trong việc phát hiện và bồi dưỡng HSG để những kỳ thi sau đạt kết quả tốt hơn.

           Nhận được thông báo này, phòng GDĐT đề nghị hiệu trưởng các trường thông báo

đến tận học sinh và gia đình các em biết để kịp thời động viên, khích lệ các em học sinh

phấn khởi chuẩn bị tốt các điều kiện tham gia bồi dưỡng cũng như dự thi chọn học sinh

giỏi cấp tỉnh vào cuối tháng 3 năm 2021./.

                    TRƯỞNG PHÒNG
                               (Đã ký)

             Nguyễn Thanh Dương

Nơi nhận :
   - UBND huyện ( để báo cáo );

   - Sở GDĐT ( để báo cáo );

   - Hiệu trưởng các trường THCS, PTDTNT;

   - Lưu: VT, CM THCS Phòng GDĐT.

                      - Lưu VT,  bộ phận c/m THCS phòng

GD & ĐT.

 4

UBND HUYỆN EA KAR
TRƯỜNG THCS NGUYỄN KHUYẾN DANH SÁCH HỌC SINH GIỎI CẤP HUYỆN

NĂM HỌC 2020 - 2021

   (Theo Quyết định số 25/QĐ-PGDĐT ngày 28/01/2021 của Phòng GDĐT Ea Kar)

STT
Dự thi

môn
Họ và tên

Ngày sinh
Dân

tộc

Nam

/nữ
Lớp Giáo viên dạy

KQ thi cấp

huyện
Chọn

vào

đội

tuyển
ngày tháng năm Điểm

Xếp

loại

1 Ngữ văn Nguyễn Đặng Minh Anh 14 12 2006 Kinh Nữ 9A Hứa Thị Nguyệt 11,0 Ba

2 Ngữ văn Phạm Quang Hùng 29 08 2006 Kinh Nam 9A Hứa Thị Nguyệt 10,25 KK

3 Lịch sử Phạm Anh Thái 07 06 2007 Kinh Nam 8B Phạm Thị Thanh Thuận 14,75 Ba x

4 Lịch sử Phạm Thành Thuật 09 11 2006 Kinh Nam 9A Phạm Thị Thanh Thuận 15,75 Nhì x

5 Lịch sử Hoàng Ngọc Thương 29 11 2006 Kinh Nữ 9B Phạm Thị Thanh Thuận 10,5 KK

6 GDCD Nguyễn Thị Ngọc Diệp 13 07 2007 Kinh Nữ 8A Nguyễn Thị Nga 13,0 Nhì x

7 GDCD Lã Nguyễn Ngân Hạ 30 03 2007 Kinh Nữ 8A Nguyễn Thị Nga 12,25 Ba x

8 Địa lí Huỳnh Thị Kim Ngân 12 02 2006 Kinh Nữ 9B Phạm Thị Biển 14,25 Nhì x

9 Địa lí Nguyễn Thanh Thảo 12 11 2006 Kinh Nữ 9A Phạm Thị Biển 11,75 KK

10 Tiếng Anh Võ Thị Thu Hà 01 09 2006 Kinh Nữ 9A Dương Khắc Ngọc 13,5 KK

11 Tiếng Anh Đặng Thanh Thảo 04 12 2006 Kinh Nữ 9A Dương Khắc Ngọc 15,0 Ba x

12 Toán Nguyễn Văn Thành An 22 03 2006 Kinh Nam   9A Lê Thị Thu Nga 8,5 KK

13 Toán Trương Công Huy 26 05 2006 Kinh Nam 9A Lê Thị Thu Nga 13,5 Nhất x

14 Hóa học Trần Nam Đạt 03 12 2006 Kinh Nam 9A Đinh Thị Tho 14,25 Nhì x

15 Hóa học Nguyễn Ngọc Quỳnh Như 09 04 2006 Kinh Nữ 9A Đinh Thị Tho 11,75 KK x

16 Sinh học Lê Thị Ngọc Quyên 01 09 2006 Kinh Nữ 9A Bùi Thị Tuyết 12,0 KK

17 Sinh học Trần Thị Phương Thảo 15 08 2006 Kinh Nữ 9A Bùi Thị Tuyết 10,5 KK

18 Tin học Nguyễn Đình Phát 15 10 2007 Kinh Nam 8A Lê Thị Thu Hương 10,5 KK

19 Tin học Võ Anh Sự 01 06 2007 Kinh Nam 8A Lê Thị Thu Hương 18,0 Ba x